2020年9月15日
各 位

会 社 名 ア イ ペ ッ ト 損 害 保 険 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山村 鉄平

 （コード番号：7323 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 工藤 雄太

 （TEL.03-5574-8615）

持株会社 「アイペットホールディングス株式会社」 の設立認可の取得について

当社が申請しておりました「保険会社を子会社とする持株会社の設立に係る認可の申請
（保険業法第 271条の 18第１項）」につきまして、本日、保険業法の認可を取得し、正式に
「アイペットホールディングス株式会社」を設立（2020年 10月１日設立登記申請予定）す
ることとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

【持株会社の概要】

 (１) 商号     アイペットホールディングス株式会社
          （英文略称：ipet Holdings, Inc.）
(２) 代表者    代表取締役ＣＥＯ 山村 鉄平
(３) 本店所在地  東京都港区六本木一丁目８番７号
(４) 本社所在地  東京都港区六本木一丁目８番７号
(５) 設立年月日  2020年 10月 1日
(６) 設立方法   単独株式移転による完全親会社（持株会社）の設立
(７) 事業内容   損害保険会社、その他の保険業法の規定により子会社とした会社の

経営管理及びこれに付帯する一切の業務
(８) 設立の目的  ペット保険事業を足掛かりに、巨大なペットビジネス市場の中でペ

ット保険事業とのシナジー効果が生まれる事業に進出して収益拡大
やお客さまの利便性向上を図るとともに、ペットに関わる各種社会
的課題の解決に取り組むことを目的とした戦略的なグループ経営を
展開していくため、持株会社を設立します。

(９) 資本金    1億円
(10) 上場取引所  東京証券取引所 マザーズ市場（証券コード 7339）

以 上